
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« //» / 2023 м. Верхньодніпровськ №

Про внесення змін та введення в дію рішення виконавчого комітету
Верхньодніпровської міської ради від 20.10.2022 року № 315 «Про встановлення тарифу 

на виробництво теплової енергії виробленої на установках з використанням 
нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ»

Розглянувши звернення ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» вих. № ЗО від 03.10.2023 року, 
(Вх.ел.№4209/0/1-23 від 03.10.2023 року) щодо внесення змін до рішення виконавчого 
комітету Верхньодніпровської міської ради від 20.10.2022 року № 315 «Про встановлення 
тарифу на виробництво теплової енергії виробленої на установках з використанням 
нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ», 
відповідно до Законів України «Про житлово - комунальні послуги», «Про теплопостачання», 
«Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання 
під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» від 29.07.2022 року 
№ 2479-ІХ ( з урахуванням змін та доповнень, визначених Законом України «Про внесення 
змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» трансформації енергетичноної 
системи України» № 3220- IX від 30.06.2023 р.), постанови Кабінету Міністрів України «Про 
забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» від 
01.06.2011 року №869 із змінами, керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:
1.Ввести в дію рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської міської ради від 

20.10.2022 року № 315 «Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії виробленої 
на установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для ТОВ 
«ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» з 01 листопада 2023 року.

2 Внести зміни до рішення виконавчого комітету Верхньодніпровської міської ради від 
20.10.2022 року № 315 «Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії виробленої 
на установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для ТОВ 
«ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ», а саме:

2.1. Пункт 2 рішення викласти в новій редакції:
«2. Застосовувати тариф на виробництво теплової енергії виробленої на установках з 
використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії в розмірі 5780,10 грн.за 1 
Гкал., встановлений даним рішенням, в опалювальному періоді 2023 -2024 р.р. на рівні 
економічно - обґрунтованого».

2.2. Пункт 3 рішення виключити.
2.3. Пункт 7 рішення викласти в новій редакції:

«7. Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Верхньодніпровської міської 
ради».

3. Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Верхньодніпровської 
міської ради та набирає чинності і вводидй^сдіще^рі^^стопада 2023 року».

4. Контроль за виконанням даного рішення покладається на заступника міського голови 
з питань житлово-комунального господарства Донець С.М.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



УКРАЇНА 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ 

«Про встановлення тарифу на виробництво теплової енергії виробленої на 
установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для 

ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ»

Розглянувши заяву ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» вих. № б/н від 10.10.2022 року, 
(Вх.ел.№3010/0/1-22 від 10.10.2022 року) щодо встановлення тарифу на виробництво 
теплової енергії виробленої на установках з використанням нетрадиційних або 
поновлювальних джерел енергії, відповідно до Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного 
стану в Україні», пункту 2 частини 3 статті 4, статей 10, 21 Закону України «Про житлово- 
комунальні послуги», статей 1, 13, 20 Закону України «Про теплопостачання», частин 2, 4 
статті 10 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Закону 
України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 
теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», 
постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про затвердження Порядку 
формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, 
послуги з постачання теплової енергії і постачання гарячої води», наказів Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 
05.06.2018 № 130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 
цін/тарифів на комунальні послуги з обгрунтуванням такої необхідності», від 12.09.2018 № 
239 «Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків 
тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також 
розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення», керуючись ст. 
28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради, -

ВИРІШИВ:
1. Встановити тариф на виробництво теплової енергії виробленої на установках з 

використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел ТОВ 
«ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» (50023, Дніпропетровська обл., м .Кривий Ріг, 
вул.Серафимовича,91, ідент.код.39362452 для потреб установ та організацій, що 
фінансуються з місцевого бюджету, здійснені за результатами використання 
розрахункового методу, розмірі 5780 грн. 10 коп. за 1 Гкал, згідно зі структурою, що 
наведена у Додатку 1 до цього рішення.

2.Визначити, що тариф на виробництво теплової енергії виробленої на установках з 
використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел для ТОВ 
«ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ», встановлений п.1 даного рішення, відповідно Закону України 
«Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 
теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» 
вводиться в дію та застосовується, після шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано.



3. Протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому 
воєнний стан буде припинено або скасовано, ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» застосовувати 
для споживачів тарифи на виробництво теплової енергії виробленої на установках з 
використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел, що діяли станом на 24 лютого 
2022 року, а саме:

-тариф на виробництво теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, 
когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 
поновлювальних джерел енергії для потреб бюджетних установ'та організацій м. 
Верхньодніпровськ в розмірі 3852,99 грн./ІГкал, відповідно до рішення виконавчого 
комітету Верхньодніпровської міської ради від 29.12.2021 року № 585 «Про коригування 
тарифу на виробництво теплової енергії виробленої на установках з використанням 
нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ».

4. Рекомендувати, ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» прийняти участь у процедурі 
врегулювання заборгованості різниці між економічно обґрунтованим тарифом та фактично 
застосованим, які відшкодовуються за рахунок Державного бюджету на умовах та в 
порядку, визначених Законом України «Про заходи, спрямовані на врегулювання 
заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств 
централізованого водопостачання і водовідведення».

5. ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ» забезпечити інформування споживачів про тарифи 
на теплову енергію, що будуть застосовуватись протягом опалювального періоду 2022-2023 
років, відповідно до вимог Закону України «Про житлово-комунальні послуги», відповідно 
до даного рішення.

6. Відповідальність за правильність розрахунку тарифів на теплову енергію 
виробленої на установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел, 
достовірність зазначеної в документах інформації покласти на ТОВ 
«ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ».

7. Дане рішення підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Верхньодніпровської 
міської ради та набирає чинності з дня його прийняття, крім п.1 даного рішення, який 
вводиться в дію та застосовується після шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 
буде припинено або скасовано.

8. Контроль за виконанням даного рішення покладається на заступника міського 
голови з питань житлово-комунального господарства Донець С.М.

Верхньодніпровський 
міський голова

м. Верхньодніпровськ
«■CZ? » £ & року
№ ________________



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від ® -2022 №

Структура тарифу за одну гігакалорію теплової енергії, 
виробленої на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та 
установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії 

ТОВ «ПРОМТЕПЛОПОСТАЧ»

№ 
п/п Статті витрат

Виробництво 
теплової енергії, 

грн. за 1 Гкал
1 2 3
1. Виробнича собівартість 4771,12

1.1 Прямі матеріальні витрати 4034,29
Е1.1 Паливо (пелети) 3616,96
1.Е2 Електроенергія 255,40
1.ЕЗ Інші матеріальні витрати 161,93
1.2 Витрати на оплату праці 390,30
1.3 Інші прямі витрати 346,57

1.3.1 Відрахування на соціальні заходи 85,90
1.3.2 Амортизаційні відрахування
1.3.3 Інші витрати 260,63
1.4. Загальновиробничі витрати 200,91
2. Адміністративні витрати 432,83
3 Інші витрати 100,00
4. Повна собівартість 5504,86
5. Плановий прибуток, 5% 275,24
6. Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ 5780,10


